isso implique em direito a horas extras ou adicionais. 

Capitulo IV 
DO PAGAMENTO 

Art. 30 O/A Formador/a Municipal será cadastrado/a junto ao Fundo Nacional de 

Desenvolvimento da Educação - FNDE, órgão responsável pelo pagamento das bolsas. 

Art. 31 A bolsa será no valor de R$1.200,00 (hum mil e duzentos reais) mensais. 

Art. 32 As bolsas podem sofrer atrasos no pagamento, a depender do fluxo de 

conferência dos relatórios e disponibilidade orçamentária. 

Art. 33 Demais fluxos quanto ao cadastro e pagamentos serão informados posteriormente 
pela coordenação do Programa.